Offic. Crac. 10 s. 435—436.

53

31 VII 1459

Jacobus de Senno Sedis Apostolice prothonotarius Gneznensis et Cracoviensis prepositus recognoscendo se in mutuum recepisse et mutuasse mille

² Wsi Popów i Rębielice Królewskie koło Kłobucka. Hincza z Rogowa, zamieniając kościół parafialny w Krzepicach na klasztor, nadał czynsz z Popowa i Rębielic: Lib. Ben. II, s. 212.

³ Lutko z Tokar, prokurator generalny krakowski (1440—1441) podskarbi królewski (1444—1455), kanonik krakowski (1456—1466), scholastyk sandomierski: Fedorowicz, s. 286; Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 11.

51 ¹ Jan Jazdek ze Swiradzic (Sieradzic, Świradzki), student Uniwersytetu Krakowskiego (1459—1466): AS, s. 160; StPPP II nr 3818.

52 ¹ Mikołaj Grzymala ze Zwierzyńca (z Teczycy, pow. ksiąski), sędzia grodzki krakowski (1458—1461), sędzia dworski królewski (1463—1473), zm. przed r. 1483: Fedorowicz, s. 268.

florenos Hungaricales auri puri iustique ponderis apud venerabiles dominos Iohannem Dlugosch seniore et Iohannem Dlugosch iuniorem canonicos Cracovienses, quos quidem mille florenos prefatis dominis Iohanni seniori et iuniori Dlugosch ambobus in solidum obligavit et summisit se soluturum, cum per eosdem dominos canonicos fuerit requisitus et monitus; casu autem quo in prefato domino Jacobo preposito aliquid humanitus acciderit, extunc in et super omnibus et singulis suis bonis mobilibus et immobilibus tam hereditariis quam etiam ecclesiasticis et spiritualibus, quibuscumque nominibus censeantur, commisit et demonstravit repetendum et investigandum prefatum debitum mille florenorum ipsis dominis creditoribus in forma meliori.

Offic. Crac. 10 s. 523.

54

9 XII 1459

Iacobus Parthila, Nicolaus Byenyek, Iohannes Parthila kmetones de Zaszczytow¹ omnes manu coniuncta et indivisa unus pro alio caventes et se principalem debitorem ponentes octo marcas communis pecunie occasione decime per ipsos in Głupczow² empte venerabili domino Iohanni seniori Dlugosch canonico ecclesie Cracoviensis infra hinc ad festum Pasche Domini proxime venturum sub pena excommunicationis solvere obligaverunt. Presentibus dominis Bernardo Pauli de Myanow, Stanislaio Grodeczski³ notariis.

Offic. Crac. 10 s. 560.

55

24 XI 1463

Christoferus Italicus de Sancto Romulo¹ zupparius Drohobiczensis et theoloneator Leopoliensis recognoscendo se obligari centum et quinquaginta marcas racione debiti mutui venerabilibus viris dominis Iohanni seniori et Iohanni iuniori Dlugosch canonicis ecclesie Cracoviensis, obligavit se et suos successores dictas centum et quinquaginta marcas pro festo s. Katherine hinc per annum proxime affuturo in pecuniis comuniter in regno currentibus vel in mercibus iuxta comunem cursum et forum inter mercatores tunc existencia sub pena excommunicationis solvere; constituens procuratores videlicet venerabiles dominos Iohannem Rzeszowsky Cracoviensem, magistros Stanislaum de Schamotuli² et Iohannem de Wyelun³ canonicos Leopolienses, Mathiam Nicolay de Sandecz, canonicum Sandeczensem, Ulricum in decretis baccalarium et Iohannem de Koprzywnicza absentes omnes et quemlibet eorum in solidum ad recognoscendum huiusmodi debitum et ad suscipiendum in se sentencias excommunicationis etiam interdicti, ut in forma meliori. Presentibus ibidem discretis et nobilibus dominis Johanne de Baranow notario publico, Nicolao prefati domini Christofori nobili-

54 ¹ Zastów (Zaszczytów), wieś w pow. krakowskim.

² Głupczów, wieś w pow. proszowickim; dziesięcina należała do prebendy wiewkowskiej: Lib. Ben. I, s. 100.

³ Stanisław Grodecki (z Grodka), notariusz, pleban w Szebniach (1464—1498): Kod. Wiel., s. 36; Inc. BJ 1490.

55 ¹ Krzysztof de Sancto Romulo, Włoch, żupnik przemyski (1456—1457): Fedorowicz, s. 228.

² Stanisław z Szamotuł, magister artium Uniwersytetu Krakowskiego (1444): LP, s. 35.

³ Może Jan Czelp z Wielunia, dziekan wydziału artium Uniwersytetu Krakowskiego (1429): LP, s. 21.

bus, Nicolao de Brody, Nicolao alias Mythko, Alberto et Stanislao familiaribus dominorum prefatorum senioris et iunioris Dlugosch etc. testibus ad premissa.

Offic. Crac. 12 s. 212.

56

3 I 1464

Andreas nobilis de Krolewycze dyocesis Premisliensis parendo concordie inter ipsum et honorabilem Iohannem de Stobnycza fratrem patruelem suum super bonis patrimonialibus et maternis ac patruelibus rebusque aliis per medium certorum arbitrorum facte et consumate, solutis quindecim florenis Hungaricalibus prime rate, ex vi concordie huiusmodi ipsi domino Iohanni fratri suo, de quibus eum quittavit per presentes, residuos viginti florenos eciam Hungaricales pro bonis prefatis et eorum occasione dicto domini Iohanni solvere et in manus domini Iohannis senioris Dlugosch canonici Cracoviensis vel in absentia sui domini Iohannis iunioris Dlugosch germani ipsius reponere hinc ad festum Circumcisionis Domini proxime affuturum se sub penis excommunicationis in ipsum casu, quo in solutione negligens fieret et remissus, per dominum officialem Cracoviensem pro tempore existentem virtute laudi ferendis, quibus se subdidit, obligavit et obligat. Qui quidem dominus Iohannes ad tollendum prefatos XX^{ti} florenos a domino Andrea predicto creditore necnon ad quittandum de eisdem pro ipsisque, dum necesse fieret processus, extrahendum et subiuvandum, constituit procuratores suos dominos Iohannem seniore et Iohannem iuniorrem Dlugoschowe, canonicos Cracovienses, absentes tamquam presentes, ambos in solidum, ut in forma meliori promittentes de rathihabicione. Presentibus dominis Iohanne de Schebnya notario, Petro Kansii advocato de Kazimira et Iohanne fratre religioso de tercia regula s. Francisci de Luthownicza testibus ad premissa.

[na marg.] 1465 prima mensis Ianuarii dominus Iohannes de Stobnicza presbiter receptus est manualiter levatos viginti florenos in auro a nobili Andrea de Crolewycze residui debiti hic contenti, ipsum de predictis florenis quittavit et liberum misit in perpetuum, promitens eum occasione huiusmodi florenorum ab impedimento quodlibet defendere. Presentibus Stanislao Dach¹ de Iurczycze et Nicolao Mathva de Vyllemska (?) nobilibus.

Offic. Crac. 12 s. 222.

57

19 II 1464

Paulus de Glowini¹ decanus principalis et magister Nicolaus Spiczmer cantor Cracoviensis pro eo fideiussor unus pro alio cavendo et se principalem ponentes ambo manu coniuncta et in solidum omnibus iuris et facti beneficiis et remediis renunciando venerabilibus dominis Iohanni Dlugosch seniori et Iohanni Dlugosch iuniori canonicis Cracoviensibus centum florenos Hungaricales ex causa certi debiti hinc ad festum s. Michaelis proxime venturum se sub pena excommunicationis solvere obligarunt et insuper idem dominus decanus dictum suum fideiussorem omnino dicti obligati

56 ¹ Stanisław Dach, dziedzic Jurczyc (1476): AGZ XVI nr 1180.

57 ¹ Paweł z Głowni (Głowiński) h. Godziemba, prepozyt gnieźnieński, dziekan krakowski (1451), sekretarz królowej Zofii, zm. w r. 1493: Przybyszewski, *Wypisy*, I, s. 44; PSB VIII, 132—133.

promisit reddere indempnem sub penis eisdem. Et pro maiori cautela et firmitate dictus dominus Paulus fratrem suum dominum Andream, quam primum Cracovie constituetur ad coobligandum debitum predictum addiciet; qui se modo premissis obligare debet sub penis predictis. Presentibus dominis Ulrico baccalario in decretis plebano in Gebolthow, Petro Glowa² cive Cracoviensi et aliis multis. Actum die XIX Februarii.

Offic. Crac. 12 s. 253—254.

58

5 VI 1465

Stanislaus Sternbach et Margaretha coniuges de Cracovia cedendo liti et cause ipsis per executores olim maystri Pauli de Zathor canonici Cracoviensis mote et agitate pro certis florenorum summis in actis officialiatus obligatis et per eos prefato olim domino Paulo seu domino Iohanni Dlugosch seniori canonico Cracoviensi ipsius Pauli factori interscriptis, mortificando dictam obligationem pro omnibus et singulis debitis, eisdem quinquaginta florenos Hugaricales successive, videlicet duodecim cum medio ad s. Michaelis anni presentis et duodecim cum medio florenos ad s. Stanislaw de Mayo et duodecim cum medio florenos ad s. Michaelis anni affuturi et residuos duodecim florenos cum medio ad s. Stanislaw de Mayo anni extunc sequentis, videlicet millessimi CCCCLX septimi, festa in manus predictorum dominorum executorum, videlicet Mathie de Blandow¹ et Iohanis de Rzeschow canonicorum Cracoviensium manu coniuncta et in solidum se sub penis excommunicationum solvere obligarunt. In presencia dicti domini Mathie de Blandow hanc obligationem recipientis et suo ac dicti executoris sui nominibus cavendo de rathihabicione, de aliis ipsos coniuges dimittendo liberos et indempnes reddere promittendo. Presentibus dominis Iohanne de Schebnya ad s. Stanislawum in Rupella Kazimierie plebano et Stanislawo de Kazanow notariis publicis.

Offic. Crac. 12 s. 478—479.

59

2 VII 1465

Iacobus [de] Dambno capitaneus Cracoviensis centum florenos cum quindecim in auro nobili Thome de Nawoyowa¹ in actis istis superius per dominum Iohannem seniore Dlugosch canonicum Cracoviensem obligatos manu coniuncta et in solidum cum dicto domino canonico solvere obligat hinc ad festum s. Stanislawi in Mayo sub pena excommunicationis.

Offic. Crac. 12 s. 530.

60

10 III 1467

Nicolaus Spyczmeri decretorum doctor cantor, Iohannes senior Dlugosch et Iohannes iunior Dlugosch canonici ecclesie Cracoviensis pro reverendissimo in Christo patre et domino Iohanne¹ Dei gracia episcopo Cracoviensi fideiussores omnes manu coniuncta et in solidum, unus pro alio cavendo et se principalem debitorem ponentes centum florenos et septuaginta florenos Hungaricales puri auri et iusti ponderis et viginti marcas peccuniarium pro

² Piotr Głowa, mieszczanin krakowski (1455—1477): Acta rectoralia, nr 276; *Cracovia artificum* nr 485, 674.

59 ¹ Tomasz, dziedzic Nawojowej (1435—1469): Mat PSH-G PAN.

60 ¹ Jan Lutkowic (Lutek) z Brzezia h. Doliwa, Biskup krakowski (1464—1471): PSB X, s. 443—445.

molendino dicto *Zaby mlyn*² in Pradnyk in terra Cracoviensi sito per prefatum dominum Iohannem episcopum aput prefatam Annam comparato et empto obligarunt se solvere prefati domini fideiussores successive, videlicet quinquaginta et septem florenos in auro et septem marcas peccuniarum ad s. Iohannis Baptiste, quinquaginta septem florenos in auro et septem marcas peccuniarum ad Nativitatis Domini festa proxime et immediate se sequentia et residuos quinquaginta florenos et sex florenos ac sex marcas peccuniarum ad aliud festum s. Iohannis anni Domini millesimi quingentesimi sexagesimi octavi, sub penis et censuris ecclesiasticis, renunciantes omnibus excepcionibus, appellacionibus, viis, modis et aliis quibuscumque modis et remediis solucionem de presenti huiusmodi impediuntibus. Presentibus dominis Stanislao de Swyradycze³ canonico et officiali Cracoviensi generali, Iohanne Bothurzinsky⁴, Daniele Skawinsky⁵ nobilibus, Nicolao Mychowski de Myehow notario necnon domino Luca de Konopnycza presbyterio. Et casu, quo interim nobili et providi viri domini Waltherus⁶ procurator generalis, Iohannes Thesnar et Nicolaus Crydlyar⁷ cives et consules Cracovienses debitum huiusmodi centum septuaginta florenorum et viginti marcarum per prefatos dominos canonicos obligatum solverint et extenuaverint, pro quo debito idem domini consules similiter cavendo pro domino prefato reverendissimo episcopo aput acta consulum civitatis Cracoviensis se obligaverunt illud soluturos prefate domine Anne Harthlipowa. Extunc memorati domini cantor et canonici Cracovienses erunt liberi a solucione prefatorum centum septinginta florenorum et viginti marcarum per eos obligatorum et absoluti. Presentibus quibus supra.

[na marg.] 146 VIII mensis Ianuarii Petrus Schalomouicz⁸ et Anna, mater eius de Cracovia reverendissimum dominum Iohannem episcopum Cracoviensem et suos fideiussores hic contentos de ratha Nativitatis Domini, videlicet quinquaginta et septem florenis et septem marcis hic contentis, quos ab eodem domino episcopo nomine puerorum olim Harthlipowa receperunt numeratos et paratos, quittaverunt et liberos miserunt. Presentibus dominis Petro doctore, Paulo Paulbruch consulibus, Petro Stary et Nicolao Gawronsky⁹ et aliis.

Offic. Crac. 12 s. 734 (skasowany zapis) s. 739—740.

² Zabi Mlyn na Białym Prądniku, obecnie dzielnicy Krakowa, zakupił w r. 1464 Hartlib, rajca krakowski: Mat. PSH-G PAN.

³ Stanisław ze Świradzie (Śieradzie) Świradzki h. Zabawa, kanonik krakowski (1462—1495), prepozyt kielecki, wikariusz in spiritualibus krakowski (1489—1492), oficjał krakowski (1456—1470, 1477—1490), administrator biskupstwa krakowskiego (1471, 1488—1489): Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 19.

⁴ Jan Boturzyński h. Łzawa, kanonik krakowski (1487), prepozyt sądecki i Św. Jakuba na Kazimierzu w Krakowie, pleban w Wietrzychowicach, Modlnicy, Rądomsku i Igołomi, zm. w r. 1524: Przybyszewski, *Wypisy*, I, s. 86.

⁵ Daniel Skawiński z Krzywaczki (1467): STPPP II nr 3885.

⁶ Walter Kesinger (Waltek), syn Mikołaja Kesingera z Norymbergi h. Łabędź, właściciel Trzebini i Wieży, wielkorządca krakowski (1460—1470), zm. w r. 1479: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 18.

⁷ Mikołaj Kreidler z Wrocławia, mieszczanin i rajca krakowski, przyjęty do prawa miejskiego w Krakowie w r. 1453, rajca krakowski (1459), zm. w r. 1477: J. Ptaśnik, *Studia nad patrycjatem krakowskim*, „Rocznik Krakowski” 16 (1914), s. 23—25.

⁸ Piotr Salomonowicz h. Łabędź, rajca krakowski (1479), zm. w r. 1515: Ptaśnik, *iw.*, s. 33—39.

⁹ Mikołaj Gawroński (z Gawron), kapelan kościoła Św. Anny w Krakowie (1490): Kod. UJ III, s. 143.

61

13 VII 1467

Venerabilis dominus Iohannes Dlugossius custos Wysliciensis canonicus Cracoviensis et Sandomiriensis nomine suo et tocius capituli prelatorum et canonicorum ecclesie collegiate Sandomiriensis recognovit se arrendasse et in arendam conduxisse decimas manipulares cum canapalibus in villis Pothporow, Wolya Podporowska alias Cozakaley, in Długa, Dluska Wolya, Czarnoczin, Caschow, Caschowska Wolya, Guthow et in Wolya Guthowska¹ in districtu Radomensi exrescentes hinc ad decem annos immediate sequentes et ulterius, quamdiu arrendator infrascriptus voluerit, videlicet anno presenti pro quinquaginta marcis pecuniarum nobili domino Clementi de Rathosin et Corythkow² presenti. Quas quinquaginta marcas ratione arrende ipsarum decimarum anni presentis ipse dominus Clemens debebit solvere et obligavit sub pena excommunicationis ad festum s. Bartholomei anni proxime affuturi, aliis vero annis, videlicet incipiendo a futuro et sequentibus, quamdiu ipsas decimas tenuerit, de sexaginta marcis pecuniarum, quas aliter singulis annis eisdem pro dicto festo, s. Bartholomei prefatis dominis capitulo ecclesie Sandomiriensis in manus dicti domini Iohannis Dlugosch sub penis excommunicationis solvere obligavit. Et ipse dominus Iohannes Dlugosch promisit eum reddere idempnem occasione decimarum earundem, videlicet a grandine ad festum s. Jacobi et a bello [?] ad festum s. Michaelis, sub pena eadem, concedens sibi libertatem dictas decimas quando voluerit etiam durante dicta arrenda dimittendi. Presentibus ibidem dominis strenuo Zegotha Rythersky milite de Ryther³, Michaele cantore et psalmista ecclesie Cracoviensis et Alberto de Sbyluthow familiare dicti Iohannis Dlugosch canonici ac me Stanislaw Grodek huius facti scribe promittens hinc inde dictum contractum et arendam tenere et servare sub penis prefatis.

Offic. Crac. 12 s. 481.

62

28 V 1468

Johannes de Pnyow¹ decretorum doctor archidiaconus et condam administrator ecclesie Cracoviensis principalis et nobiles Egidius de Sudol² et Skarbak de Zastamppow³ pro eo fideiussores etiam ponentes se debitores principales, omnes manu coniuncta et in solidum unus pro alio caventes et se principalem debitorem ponentes, ex concordia inter ipsum dominum archidiaconum et ex adverso reverendum patrem dominum Jacobum Dei gracia episcopum Wladislaviensem pro perceptis fructibus in ecclesia Sandeczensi tempore pro-

61 ¹ Potworów, Wola Potworowska, Długie, Dluska Wola, Czarnocin, Kaszów, Kaszowska Wola, Gutów, Gutowska Wola — wsie w pow. radomskim, z których części należały do stołu arcybiskupa gnieźnieńskiego i zostały zakupione przez Długosza dla mansonarzy sandomierskich z legatu Tomasza Strzemińskiego (zob. niżej nr 74): *Lib. Ben. I, s. 390—393.*

² Klemens Ratoski h. Szeliga, właściciel Korytkowa w opoczyńskim (1470—1480): *Lib. Ben. I, s. 339.*

³ Zegota Ryterski z Rytra h. Topór (1470—1480): *Lib. Ben. I, s. 35 nn.*

62 ¹ Jan z Pniowa (Pniewski) h. Odrowąż, doktor dekretów, notariusz Zbigniewa Oleśnickiego, oficjał generalny, administrator biskupstwa (1460), kanonik gnieźnieński, krakowski (1440), sandomierski, archidiacon krakowski (1451), pleban w Wojniczu, rektor Uniwersytetu Krakowskiego, zm. w r. 1476: Przybyszewski, *Wypisy I, s. 10.*

² Idzi z Sudółka koło Wrocimowic, Awdaniec (1444—1469): *Mat. PSH-G PAN.*

³ Skarbak Piwko ze Stradowa (1443—1474): *jw*

visionis dicti domini Jacobi ad eumque spectantibus facta, inita et consumata, sentencialiter dicto domino episcopo ducentos florenos Hungaricales successive, videlicet centum ad festum Nativitatis Christi proxime venturum in manus domini Nicolai prepositi in Tharnow et reliquos centum florenos ad aliud festum eiusdem Nativitatis Christi anni proxime affuturi domini Johannis Dlugosch senioris canonici Cracoviensis se sub penis excommunicacionum per dominum officialem Cracoviensem pro tempore existentem, cuius iurisdictionis et cohercioni se sponte submiserunt, ferendis, renunciantes omnibus excepcio-nibus, allegacionibus et quibusvis cautelis iuris et facti solvere obligarunt, pro aliis vero fructibus per ipsum dominum archidiaconum tunc administratorem et suos officiales perceptis et sibi presentatis idem dominus episcopus ipsum dominum archidiaconum liberum misit et absolvit in perpetuum, condicione et excepcione in littera eiusdem domini episcopi sibi domino archidiacono desuper data expressis in sui robore quoad alia debita extrahenda et alias prout in eadem littera asseruerunt contineri, permanente et insuper idem do-minus archidiaconus Cracoviensis litteram regie maiestatis, ut asseruit, quit-tanciam de quingentis florenis vel marcis, prout in eadem expressius contine-tur, dicto episcopo condidit et presentavit. Presentibus ibidem dominis prefato Johanne Dlugosch seniore, Johanne Regula⁵, Stanislaio Skawiniensi, Mathia canonico Kyelcensi et vicario Cracoviensi perpetuo et aliis multis. Actum die Veneris XXVIII May in domo domini decani⁶ Cracoviensis hora vesperearum.
Offic. Crac. 12 s. 904—906.

63

6 III 1469

Iohannes Rzessowsky et Iohannes senior Dlugosch canonici Cracovienses, Andreas Pyenyaszek de Cruslowa¹ in solidum manu coniuncta et omnes pro alio caventes et se principales debitores ponentes pro magnifico domiro Jaco-bo de Dambno capitaneo et Regni Polonie cancellario principali debitore re-cognoverunt ipsum dominum capitaneum a generoso domino Iohanne Quasz-nyowsky de Cwasznyow² trecentos florenos Hungaricales auri puri, boni et iusti ponderis in mutuum recepisse. Quosquidem tricentos florenos ipsi domini Iohannes Rzessowsky et Iohannes senior Dlugosch ac Andreas Cruslowsky po-nentes se principales debitores obligaverunt solvere prefato domino Iohanni Qwasznyowsky infra hinc ad festum Purificacionis sancte Marie proximum sub penis et censuris ecclesiasticis, monicione quindecim dierum dumtaxat in facie ecclesie ad kathedralem Cracoviensem per edictum premittenda contra eosdem dominos obligantes, alias extunc lapsis in quindecim diebus sentenciis excommunicacionum se subiecerunt; renunciantes omnibus litteris regalibus, causis, appellacionibus, pignoribus, aliis modis dilacionis regulis et causis di-latacionem solucionis impredientibus per pressum et non evadere ipsum do-minum Iohannem Quasznyowski nisi cum paratis florenis alias in forma me-liori. Presentibus dominis Petro Barczkowsky in Raczlauicze, Iohanne in Os-

⁴ Stanisław Świradzki: por. 60 przypis 3.

⁵ Może Jan z Reguł h. Stary Koń, profesor medycyny Uniwersytetu Krakow-skiego, zm. w r. 1515: PSB X, s. 472—474.

⁶ W domu Pawła z Głowni.

63 ¹ Andrzej Pieniążek z Kruźlowej, podczaszy krakowski (1467—1486), starosta czorsztyński (1468), muszyński (1468—1469): Fedorowicz, s. 276.

² Jan Kwaśniewski h. Stary Koń (1470—1480): Lib. Ben. II, s. 196.

swyaczim, Michaele Donathkowsky in Slawoschow³ plebanis, Nicolao Bydliński nobili⁴ et Iohanne de Sandecz testibus ad premissis.

[Na marg.:] 1470 die Martis XIII Februari Iohannes Kwazzniowsky principalis hic contentus, recipiendo a dominis hic contentis centum florenos ad rationem debiti hic contenti, ipsos de eisdem centum florenis quittavit et perpetue absolvit, obligacione de residuo in suo robore permanente. Presente Iohanne de Rupella⁵, Nicolao Jawor⁶ de Przeginia nobili ac Nicolao Szczepanowsky burgrabio in Byecz⁷.

Offic. Crac. 12 s. 997.

64

20 V 1469

Die Veneris XX mensis May Cracovie in curia episcopali hora vesperorum inter venerabiles dominos Johannem seniore Długosch canonicum et Johannem Woyschik¹ custodem Cracoviensem executores testamenti olim domini Nicolai de Zapolicze² plebanum in Proschowicze actores ex una et honorabilem magistrum Paulum de Schadek³ magistrum capelle regie maiestatis modernum ibidem in Proschowicze plebanum reum ex alia partibus, reverendissimus in Christo pater dominus dominus Johannes Dei gratia episcopus Cracoviensis auditis ipsarum parcium differentiis propositisque et responsis summarie finaliter decrevit, quod ipsi domini executores omnia frumenta stancia anni preteriti per dictum dominum Nicolaum testatorem derelicta et deservita percipient. In quorum percepcione ipse magister Paulus easdem non impedit. Executores et similiter columbacionem eiusdem anni proxime preteriti dicti domini executores in toto habebunt nec non quartam partem decimarum et aliorum proventuum anni nunc presentis et pro messe futura pretextu anni gracie de eadem ecclesia in Proschowicze recipere debebunt pro voluntate dicti testatoris convertendum; offertorium vero, quod a tempore mortis eiusdem Nicolai de Zapolicze provenit, sibi magistro Paulo plebano moderno debebitur ex integro. Et premissa ipse partes observabant hincinde sub censuris ecclesiasticis. Presentibus ibidem dominis Stanislao de Swiradzicze officiali generali magistro Johanne Baruchowsky⁴ canonicis Cracoviensibus, magistro de Latoschin⁵ decretorum doctore, Stanislao de Cobilino⁶ similiter decretorum

³ Słaboszów, wieś w pow. ksiąskim.

⁴ Mikołaj Bydliński h. Mądrostki (1467—1468): A. Boniecki, *Herbarz polski*, t. 2, Warszawa 1900, s. 274.

⁵ Jan Skalka z Szebni.

⁶ Mikołaj Jawor z Przegini (1479): StPPP II, nr 4214.

⁷ Mikołaj Szczepanowski, burgrabia w Bieczu (1467—1485): Fedorowicz, s. 284.

64 ¹ Jan Wojszyk z Wojczy w pow. stopnickim h. Powała, kustosz krakowski (1454), kanonik Św. Jerzego na Wawelu, altarysta Św. Marii Magdaleny w kaplicy mansonarzy przy katedrze krakowskiej, zm. w r. 1482: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 10.

² Mikołaj Zapoliccki (Zapolski) h. Pobóg, kanonik krakowski (1456—1469): Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 11.

³ Paweł z Szadka, magister artium niwersytetu Krakowskiego (1457): LP, s. 34, 48.

⁴ Jan z Baruchowa (Baruchowski) h. Doliwa, doktor dekretów, kanonik (1469), kaznodzieja katedralny krakowski, kanonik i kantor gnieźnieński, pleban w Koniechnicach, rektor Uniwersytetu Krakowskiego, wikariusz generalny in spiritualibus (1501—1503), zm. w r. 1507: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 45.

⁵ Jan z Latoszyzna (Latoszyński) h. Gryf, doktor teologii i dekretów, rektor Uniwersytetu Krakowskiego, kanonik krakowski (1472), kanclerz Fryderyka Jagiellończyka (1488—1490): Przybyszewski: *Wypisy I*, s. 40.

⁶ Stanisław z Kobyлина, doktor dekretów, kanonik skalbmierski, pleban w Lu-

doctore plebano in Luborzicza, Johanne de Jaroczino, Johanne de Gorzicze et Martino Lubomyslsky notariis curie testibus ad premissa.

Episcop. Crac. 1 k. 26 r.

65

9 IV 1470

Iohannes Cloba principalis Nicolaus Rotifex¹ et Nicolaus Śydzina pro eo fideiussores consules et opidani de Vyelyczka omnes manu coniuncta et in solidum unus pro alio cavendo se principalem debitorem ponendo pro omnibus debitis in quibus alias ipse Iohannes Clyoba olim domino Nicolao Proschowsky² fuisset et esset obligatus, cedendo liti et cause, quinquaginta florenos Hungaricales dominis Johanni Voyschik custodi et Iohanni Dlugosch seniori canonico Cracoviensi executoribus testamenti dicti olim Nicolai Proschowsky successive, videlicet viginti quinque ad s. Michaelis et residuos viginti quinque ad Pasce festa extunc proxime affutura et se immediate sequencia, sub penis et censuris ecclesiasticis, renunciantes quibusvis allegacionibus, solucionem impediens, solvere obligarunt et insuper dictus dominus Iohannes prefatos fideiussores occasione dicte caucionis promisit reddere indemnes et casu quo morietur extunc consignat eisolucionem dicti debiti in bonis eius mobilibus et immobilibus recipiendam et faciendam cum effectu, volens et instituens ipsos fideiussores esse primos creditores ad bona eadem modo premissa; pro quo quidem debito obligato et cuius occasione ipsi executores prefatum dominum Iohannem ac fideiussores ac quilibet in bona successores debebunt ab omnibus impedimentibus teneri, defendere et evincere propriis sumptibus et expensis et pro ulteriori sive aliis quibusvis eum non impetere neque inquietare. Presente Stanislao de Rzeszow clerico nostre curie notario dicti domini Iohannis Dlugosch prefatam obligacionem et confitente. Presentibus domino Iohanne de Schebnya plebano s. Stanislai in Rupella, Iohanne preposito s. Hedvigis³ in Ponte Regali, Iacobo in Chodow plebano, Stanislao de Opathowycz notario.

[Na marg.:] Die Iovis XI Octobris Iohannes Cloba retroscripsit: XXV florenos ad Pasce et XII cum medio ad s. Michaelis anni sequentis domino Dlugossio sub pena excommunicationis solvere obligavit. Presentibus dominis notariis.

Offic. Crac. 12 s. 1128—1129.

66

12 VI 1471

Jacobus opidanus de Wislicia constituit procuratorem venerabilem dominum Iohannem seniore Dlugosch canonicum Cracoviensem ad concordandum cum honorabili domino quondam notario domini administratoris et ad compromittendum in arbitros et superarbitrum ac ad suscipiendum penam et ad emologandum sentenciam ut in forma meliori. Presentibus ut supra.

Episcop. Crac. 3 k. 51 v.

borzycy, rektor Uniwersytetu Krakowskiego, zm. w r. 1490: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 26.

65 ¹ Mikołaj Rotifex, ławnik wielicki (1443—1468): Kod. wiel., s. 27, 37, 70.

² Mikołaj Zapolicki.

³ Jan Bartoszewski h. Zadora, prepozyt bożogrobców na Stradomiu (1473): S. Nakielski, *Miechovia*, Kraków 1634, s. 533.

⁴ Chodów, pow. ksiąski.

67

14 II 1472

Jurispatronatus et presentandi prebende sanctorum Philippi et Jacobi in Cleparz¹ in causa inter dominos Johannem de Schebnya dominorum Jacobi de Conyeczpolye² et eius litis consortium et ex adverso Lazari de Mynoga³ domini Marci de ibidem presentatos eorumque presentantes vertenda, reverendissimus in Christo pater dominus Johannes Dei gracia episcopus obtulit se ipsis partibus visis videndis facere iusticiam competentem, receptis assessoribus per ipsas partes mutuo et hincinde eligendis; quosquidem assessores hincinde, videlicet dictus Johannes de Schebnya Jacobum de Schadek canonicum Cracoviensem et Clementem de Gorka⁴ rectorem Universitatis decretorum doctores et magister de Welyczka⁵ nomine eorundem Marci et Lazari Sandivogium de Thancin⁶ licenciatum in decretis prepositum Skarbimiriensem et Johannem Długosch seniore canonicum Cracoviensem, nominaverunt et eorum quilibet nominavit pro parte sua ita, quod altero eorundem assessorum a loco Cracoviensi absente, se legitima causa excusante, licebit eis et eorum cuilibet unum alium idoneum et non suspectum nominare et eligere, ipsos hincinde assessores vel assessorias eorundem hinc ad feriam secundam proximam post dominicam Reminiscere comportando et expediendo, alias in defectu, prout de iure dominus decernat, determinandum. Presentibus notariis, sociis circa premissa.

Episcop. Crac. 3 k. 65 r — 65 v.

68

9 XI 1474

Mathias Bassaak de Cracovia¹ sponte ac libere sententiam arbitralem inter ipsum ex una et Johannem sartorem alias Byaly Jan² ac Dorotheam coniuges de Cracovia ex alia partibus per medium reverendissimi domini episcopi ac Johannis Długosch senioris canonici Cracoviensis et nonnullos alios arbitros hincinde assumptos et locatos super omnibus differentiis factam et litibus inter ipsas partes hactenus tam in Curia Romana quam hic in partibus ventilatis factam emologando ac penam centum florenorum in ipsa concordia seu sententia arbitrali vallatam et interpositam assumendo et aprobando, se mutuo liberos ad eisdem litibus dimiserunt et presertim ipse Mathias Bassaak prefatos Johannem Byaly et Dorotheam coniuges de singulis accionibus et litibus necnon monitoriis et quibusvis aliis processibus excommunicationum et appellacionibus qualitercumque habitis et promulgatis liberos et absolutos di-

67 ¹ Kościół Św. Filipa i Jakuba znajdował się przy dzisiejszej ul. św. Filipa, zburzony został w r. 1801: J. Dzikówna, *Kleparz do r. 1528*, Kraków 1932, s. 90—92. Biblioteka Krakowska. T. 74.

² Jakub Koniecpolski, syn Przedborza (1462): PSB XIII, s. 517.

³ Łazarz z Minogi, syn Marka, student Uniwersytetu Krakowskiego (1470): AS, s. 202.

⁴ Klemens z Górki, student Uniwersytetu Krakowskiego (1444), profesor dekretów i rektor, zm. ok. r. 1483: PSB XII, s. 589.

⁵ Jan Wieliczka, długoletni adwokat konsystorza krakowskiego (od r. 1462), żonaty z szlachcianką Anną Głębowską, zm. w r. 1504: Przybyszewski, *Wypisy II*, s. 17.

⁶ Sędziwój z Tęczyna h. Topór, doktor dekretów, kanonik krakowski (1457—1479), kantor wiślicki, prepozyt skalbmierski, pleban w Niedźwiedziu, oficjał generalny krakowski (1470—1471), zm. po r. 1473: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 14.

68 ¹ Maciej Bassak z Krakowa, prokurator konsystorza krakowskiego (1465—1488): *Cracovia artificum*, nr 997.

² Jan Biały, starszy cechu krawców (1480): *Cracovia artificum*, nr 752.

– misit, submittens se sub pena huiusmodi vallata centum florenorum eosdem coniuges amplius quoquomodo non inquietare aut molestare quorundam schube, cinguli argentei, pallii, coclearium argenteorum et cantharorum staneorum occasione. Super quibus huiusmodi concordiam amicabilem confessus est fuisse subsecutam et insuper prefatus Johannes Byaly suo et dicte consortis sue nominibus parens similiter dicte concordie et rei iudicate in eadem et composite reposuit hic apud actu tres florenos Hungaricales in ipsa concordia dicto Mathie Bassak adiudicatos, quos tres florenos ipse Mathias Bassak personaliter comparans ab eodem Johanne Byaly sartore recepit et manualiter levavit, de quibus tribus florenis et omnibus rebus prefatis dictos coniuges idem Mathias Bassak quittavit et quittat per presentes. Presentibus ibidem dominis Johanne Lechoczky, Johanne de Land³ et Urbano do Gora notariis testibus ad premissa.

Episcop. Crac. 3 k. 97 r.

69

17 IX 1475

Venerabilis dominus Stanislaus de Swiradzycze prepositus Kyelciensis et canonicus Cracoviensis cavendo pro nobili domino Pyelsch¹ de eadem Swiradzycze germano suo seque principalem debitorem ponendo necnon venerabiles domini Johannes Dlugosch senior de Nyedzyelsko custos Wislicziensis, Mathias de Blandow et Johannes de Latoschin officialis generalis, decretorum doctores, canonici Cracovienses similiter caventes pro ipso domino Stanislao Swiradzky et se principales ponentes, obligarunt se manu coniuncta et in solidum ex concordia et unione inter ipsum dominum Stanislaum nomine eiusdem domini Pyelsch germani sui ac universitatem dominorum doctorum et magistrorum collagiatorum domus artistarum Studii Cracoviensis per medium reverendissimi in Christo patris domini Johannis Dei gratia episcopi Cracoviensis initis et factis eisdem dominis doctoribus et magistris domus artistarum centum marcas comunis pecunie hinc ad festum Nativitatis Christi proxime affuturum occasione debitorum quorumlibet, tum intuitu cautionum fideiussorialium tum etiam vadiorum et damnorum pro olim Martino Byrowo de Przybinyce² contractorum, alias in eodem domino Pyelsch et pro suo iure terrestri et in vim certarum concordiarum subsecutarum, perlucratorum et aquisitionum dare, solvere sub censuris ecclesiasticis in eos ferendis, quibus se sponte, renunciando omnibus cautelis iuris et facti, submiserunt et submitunt. Quos quidem dominos fideiussores supradictos prefatus dominus Stanislaus Swiradzky ratione dicte cautionis sub penis eisdem relevare et reddere indempnes promisit in forma meliori. Quiquidem domini, videlicet Stanislaus Swiradzky de Swiradzycze suo et eiusdem domini Pyelsch germani sui ac magister Mathias de Schydlow³ prepositus dicte domus artistarum Studii Cra-

³ Jan, syn Stanisława z Łądu, notariusz konsystorza krakowskiego (1465—1472), pleban w Drogini (1476—1477), pleban w Gnojnie (1481—1492): Regesta (BS) nr 249; Kod. UJ III, s. 13, 50, 90, 117, 139, 195; *Cracovia artificum* nr 648.

69 ¹ Pielsz Świradzki h. Zabawa, brat Stanisława oficjała krakowskiego, dziedzic Przybenic, pow. proszowicki (1470—1480): Lib. Ben. I, s. 527.

² Marcin Byrowo, dziedzic Przybenic, procesujący się z Uniwersytetem Krakowskim o bieg rzeki (1432—1462): Kod. UJ I, s. 167—168, II, s. 65—66, 182, 195—196, 266—269.

³ Maciej z Szydłowa, magister artium Uniwersytetu Krakowskiego (1468), doktor dekretów i teologii, dziekan kolegiaty św. Floriana na Kleparzu, pleban w Imbramowicach, Olkuszu, Szydłowie, Łętkowicach, kanonik krakowski (1498) i kaznodzieja katedralny krakowski, zm. w r. 1519: PSB XIX, s. 37—38.

coviensis, similiter suo et omnium dominorum doctorum et magistrorum collegiatorum domus eiusdem nominibus hincinde cavendo sufficienter de ratihabitione ipsorum se vicissim de aliis omnibus pecuniarum summis perlucratis litibusque, causis et accionibus tam in Gnezna quam hic in foro seculari et alias videlicet motis et agitatis indecisus pendentibus, dimiserunt et absolverunt. Ipsas lites, causas, acciones et diferencias inter eos quomodolibet exortas tam regales quam prophanas, inter se extinxerunt et mortificarunt, easdem nunquam mutuo repetituri, salvo eo, quod prefati domini doctores et magistri, collegiati domus eiusdem dumtaxat dictis centum marcis, ut premissum est, eis obligatis pretextu concordie moderne debent esse paccati et contenti ac eciam salvis condicionibus de meatu aque in prioribus concordiiis contentis, qui eciam domini doctores et magistri restituere debent litteras et iura super huiusmodi lucris prefato domino Stanislae Swiradzsky sub pena hincinde mille florenorum vallata, quam ipse partes inter se ibidem vallarunt, parti tenenti per medium et ipsi reverendissimo episcopo per medium per partem contravenientem ipso facto solvenda. Quam quidem obligacionem et pene valacionem partes eisdem nominibus, quibus supra, ibidem susceperunt et approbarunt in forma. Presentibus ibidem venerabilibus dominis Arnolpho de Myrzinyecz⁴ doctore, Petro Vapowski⁵, canonicis Cracoviensibus et Paulo Chorazyc⁶, preposito Premisliensi.

Episcop. Crac. 3 k. 110 r — 110 v.

70

12 I 1476

Decimarum in Trawnyc¹, Wola Oleschnyczska² et Hydzykowycze¹ in causa super iure percipiendi easdem reverendissimus dominus episcopus³ et Nicolaus plebanus in Czemyrnyky⁴, easdem ad se hincinde pertinere allegantes, compromiserunt in forma meliori super decreto et decisione pro eisdem ac earum quilibet in dominos Johannem Dlugosch seniore, canonicum Cracoviensem et Johannem Kazimirsky⁵, officialem Lublinensem in solidum, quorum decisioni, subiecta re oculis, et aprobacionibus receptis stare voluerunt. Presentibus quibus supra.

Episcop. Crac. 3 k. 112 r.

71

17 II 1479

Nos Johannes Dlugosch et Stanislaus de Swiradzicze prepositus Kyełcensis et canonicus Cracoviensis iudicesque arbitri et arbitratores sive amicales compositores per partes infrascriptas vigore compromissi in nos libere facti deputati pronunciamus decernimus et declaramus testamentum olim magistri

⁴ Arnolf z Mirzyńca koło Mościsk, doktor dekretów i teologii, kanonik gnieźnieński, krakowski (1475), zm. przed 4 I 1491: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 45.

⁵ Piotr Wapowski z Radochoniec h. Nieczuja, doktor dekretów, kanonik gnieźnieński, krakowski (1472), dziekan krakowski, sołtys wielicki, zm. w r. 1536: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 45.

⁶ Paweł Chorążyc z Wrocimowic i Brzany h. Półkoczic, kanonik krakowski (1480—1504), prepozyt przemyski, pleban w Niegowici, Jasle, Starym Brzesku: Przybyszewski, *Wypisy I*, s. 29.

70 ¹ Trawniki, Idzykowice, wsie w pow. lubelskim.

² Zapewne część Oleśnik, pow. lubelski.

³ Jan Rzeszowski.

⁴ Czemierniki, pow. lubelski.

⁵ Jan Kazimierski, prepozyt chełmski, oficjał lubelski (1479—1480): Kod. UJ III, s. 73, 74, 76.

Johannis Proger¹ sub modificacione infrascripta suum debere sortiri effectum et per duos executores in forma infrascripta quantum ad residuam execucionem exequendam. In primis videlicet, ut altare ad s. Annam² per eos fundatum in sua remaneat firmitate. Item quod de residuis decem marcis censuum per prefatos dominos executores in Proschowitze emporum quinque marce pro conventu hospitalis Sancti Spiritus in Cracovia in manus domini prepositi et conventus dande cedant. Relique vero quinque marce pro consanguineis proximioribus ad id ius et iusticiam habentibus consignentur, quas in futuris quatuor temporibus proximis tollere incipient illasque percipient usque ad dictorum censuum reempcionem. In casu autem, quo dictus census reemeretur et octingenti floreni restituerentur, patroni altaris predicti quingentos florenos, prepositus cum conventu centum quinquaginta et tandem ipsi consanguinei, videlicet Ursula Fryschphatrowa³ et alii, centum L-ta florenos tollent et tenebunt et quilibet suam quottam recipiet et percipiet. Item pronunciamus, quod ipsi domini executores omnes res tam in peccuniis, argento, libris, suppellectilibus et quibuscumque rebus, que in hactenus habent et que non distribuerunt et in execucionem non posuerunt, apud nos vel alterum nostrum reponant, ipsis amicis consanguineis, que nobis videbuntur, consignanda, et alias, ut melius et salubrius videbitur, cum ipsis dominis executoribus disponenda da VIII [diem]. Item quod prefati domini prepositus et conventus ac ipsa Fryschphatrowa et alii amici et consanguinei de dictis ducentis marcis et quibuscumque aliis rebus recipiendis tenebuntur et se obligabunt in utroque iure spirituali et seculari a qualibet persona in casu impedimenti et impeticionis dictos dominos executores evincere et intercedere sub eadem pena excommunicationis per iudices ordinarios in eos ferenda et promulganda, quibus censuris se sponte submiserunt. Item decernimus, ut prefatam nostram sententiam sub pena in compromisso contenta mox et sine retardacione teneantur et debent emologare et acceptare. Item prefate sentencie interpretationem, correccionem et mutacionem nobis ad unum reservamus mensem.

Episcop. Crac. 3 k. 147 r.

72

17 II 1479

Eodem die et loco, quibus supra, venerabiles magistri Johannes de Oswoyanczim¹ sacre theologie professor canonicus ad s. Florianum in Cleparzsz et Florianus² plebanus ad s. Stephanum in Cracovia executores testamenti olim magistri Johannis Proger ex una, Ursula Fryschphatrowa germana dicti magistri Johannis Proger, Petrus Pictor³ gener et Ursula uxor ipsius Petri Pictoris filia dicte Ursule Fryschphatrowa ex alia partibus omnes vero unani-

71 ¹ Jan Proger z Krakowa, bakałarz artium Uniwersytetu Krakowskiego (1430), magister (1433), prepozyt św. Anny w Krakowie, (1442—1469), zm. przed 7 XII 1471: LP, s. 23, 25.

² O fundacji ołtarza w kościele św. Anny w Krakowie zob. I. Michalewicz, M. Michalewiczowa, *Liber beneficiorum et benefactorum Universitatis Jagellonicae*. T. 1, Kraków 1978, s. 24—25.

³ Urszula Frischnatowa, mieszcanka krakowska (1477): *Cracovia artificum*, nr 697.

72 ¹ Jan Beber z Oświęcimia, profesor teologii Uniwersytetu Krakowskiego zm. w r. 1482: *Słownik pracowników książki polskiej*, Warszawa 1972, s. 49.

² Florian, magister artium, pleban kościoła św. Szczepana w Krakowie (1469—1483): Kod. UJ II, s. 264; III, s. 4—12, 103, 118, 119.

³ Może malarz krakowski Piotr Kos, występujący w l. 1464—1497: Przyby-szewski, *Wypisy* I, s. 77.

miter et concorditer recognoverunt personaliter coram reverendissimo domino episcopo et hic apud acta prefatam concordiam occasione testamenti et rerum derelictarum dicti magistri Johannis Proger, prout supra continetur, huc inserti inter se tanquam propinquos propinquiores per medium supra dictorum dominorum Johannis Długosch et Stanislai Swiradzsky canonicorum Cracoviensium arbitratorum per eosdem hincinde assumptorum fecisse, aprobasse et emolgasse petentes utrobique ipsam concordiam prescriptam immediate per reverendissimum dominum episcopum in omnibus suis clausulis, capitulis et condicionibus admitti, ratificari, confirmari et ratificari. Et dominus reverendissimus visa concordia hincinde eandem, sicut petitum est, admisit, confirmavit et ratificavit et robur perpetue firmitatis decrevit obtinere. Et insuper ibidem incontinenti predicti domini executores testamenti memorati potestate ipsius execucionis decem marcas census annui tricentos florenos, ut in ipsa concordia continetur, concernentis religiosis fratribus preposito conventui et monasterio sancti Spiritus Hospitalis in Cracovia et dictis Ursula Fryshphatrowa, genero et filie eiusdem tanquam propinquis proximioribus ipsius magistri Johannis Proger vita functi per medietatem percipiendos, videlicet pro monasterio S. Spiritus quinque marcas et eisdem propinquis residuas quinque marcas singulis annis, iuxta litteras empcionis census huiusmodi resignaverunt et pro ipsis monasterio et propinquis consignaverunt per eosdem prepositum et propinquos usque ad reempcionem efectivam habendum, tollendum, vendendum, donandum, utifruandum et prout ipsis melius et utilius videbitur ad usus eorum beneplacitos convertendum, nihil iuris aut proprietatis dicti executores testamenti pro se deinceps in dictis decem marcis census reservando, sed omnimodo et in totum huiusmodi ius et proprietatem census eiusdem decem marcarum a se abdicando et in ipsos prepositum et propinquos transfundendo, petentes similiter dicti executores eandem resignationem et transfusionem decem marcarum earundem census per dominum reverendum episcopum recipi, admitti et confirmari. Et dominus reverendissimus episcopus, matura premissa deliberacione admisit et confirmavit et inibi mox prefati Ursula Fryshphatrowa, Petrus Pictor gener et Ursula filia eiusdem, propinqui proximiores dicti magistri Johannis Proger, de premissis omnibus contenti existentes confessi sunt per expressum pro parte ipsorum in possessione percepcionis census predicti quinque marcarum se esse et existere singulasque res in concordia eadem prescripta specificata ab eisdem dominis executoribus levasse et exegisse in effectum nec in aliquo occasione dictorum derelictorum seu testamenti ipsos executores denique facere obnoxios, de quibus omnibus ipsi propinqui eosdem executores quittarunt, absolverunt et liberos dimiserunt et amplius non inquietare quoquo modo et eciam ab omnibus impedimentis intercedere et evincere se submiserunt ecclesiasticis sub censuris. Presentibus ibidem dominis Nicolao de Lathouicz⁴ doctore, Johanne Schebnya cancellario et notariis curie testibus ad premissa.

Episcop. Crac. 3 k. 147 r — v.

Magnificus dominus Jacobus de Dambno castellanus et capitaneus Cracoviensis proposuit contra venerabiles dominos prelatos et canonicos capituli ecclesie Cracoviensis, quomodo ipsi, dum quidam Moyses clericus propter sedi-

⁴ Mikołaj z Latowic, magister artium Uniwersytetu Krakowskiego (1468), kanonik płocki: LP, s. 65.

cionem et certos suos excessus per familiares suos fuerat captus et successive in manus dominorum consulum Cracoviensium traditus, verentes periculum mortis sibi imminere, miserant ad magnificenciam suam venerabiles dominos Paulum de Glowina decanum, Johannem Voyschik custodem, Johannem Dlugosch seniorem et Johannem de Slupcza canonicos et gremii ipsorum prelatos et fratres, rogantes nomine suo et dicti capituli magnificenciam suam, quatenus prefatum Moysen clericum de captivitate eadem mittere et relaxare mandaret; promittentes extunc ibidem dicti domini decanus custos et canonici antedicti suo et ipsius capituli nominibus sibi domino castellano et capitaneo pro omni indemnitatem et impedimento dictorum familiarium sue magnificencie ac consulatus civitatis Cracoviensis predictae occasione iniuriarum captivitatis et detencionis ipsius Moysi clerici, quod absit, in posterum ab eodem Moysse vel aliis quibuscumque occasione premissa eveniendis tueri, defendere et reddere indemnes, bona fide sub penis dampni et interesse, asseverantes tunc iidem domini decanus, custos et canonici supradicti, quod eisdem ac dicto capitulo honorabilis magister Florianus plebanus sancti Stephani in Cracovia patruus ipsius Moysi similem et equalem pro eorum indemnitatem fecisse cautionem et obligationem, quodque ipse dominus castellanus ad petitionem et promissionem huiusmodi dictorum dominorum decani, custodis et canonicorum et ymmo verius capituli antedicti ipsum Moysen de dicta captivitate dixerat relaxandum, prout et relaxatus est. Qui tamen Moyses in hactenus pro captivitate et detencione suis predictis prefatos dominos consules Cracovienses ac etiam nonnullos familiares suos ad curiam Genzensem per comissionem sedis apostolice dicitur citasse, eosdem illic trahendo, vexando et dampnificando; petens dictos dominos capitulares ad evincendum et indemnes reddendum a vexatione prefata dicti Moysen eorundem dominorum consulum et familiarium compelli cum litis expensa iusticia mediante. In presencia predictorum dominorum Pauli decani et Johannis custodis, qui ibidem dominus Paulus decanus de consensu dicti domini Johannis Voyschik custodis tunc ibidem presentis et loqui sibi mandantis suo et dictorum dominorum Johannis Dlugosch et Johannis de Slupcza absencium et ymmo tocus capituli nominibus ad dictam propositionem respondendo animo et intencione legitime litem contestandi confessus est, quod ipse unacum dictis dominis custode et Johanne Dlugosch et Johanne de Slupcza fuit nuncius in hac re a dicto capitulo ad prefatum dominum castellanum, proponendo ei nomine ipsius capituli hanc ipsam promissionem in presencia ex adverso dominorum Johannis Raphael de Tharnow¹, Jacobi de Radoschownycza², Derslai de Carnycze³, Stanislay Swiraczky, Stanislai Visliczky⁴, Johannis Latoschinsky, Mathie Blandowski, Johannis Pyenyazek⁵ canonicorum, qui super responsione eadem taciter facta deliberare voluerunt et dominus reverendissimus ex confessatis huiusmodi dictis domino

73 ¹ Jan Rafał z Tarnowa h. Leliwa, kanonik krakowski (1445—1481), łączycycki przemyski (1476—1478), zm. po r. 1481: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 14.

² Jakub z Radoszownicy (Lelowski) h. Pobóg, kanonik krakowski (1457—1488), wikariusz in spiritualibus krakowski (1463), pleban w Lelowie: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 14.

³ Dzierślaw z Karnic h. Lis, doktor dekretów, kanonik krakowski (1466), scholastyk płocki, zm. ok. r. 1495; Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 57.

⁴ Stanisław, Wiślicki z Korytnicy h. Jelita, notariusz królewski (1466), kanonik krakowski (1471), pleban w Pacanowie, zm. w r. 1482: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 47.

⁵ Jan Pieniążek z Kruźlowej h. Odrowąż, kanonik krakowski (1474—1482): Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 45.

decano et custodi decrevit eosdem dominos consules et familiares taliter citatos evincendum, liberandum et indemnes reddendum a dicto Moysen clerico citante et vexante eiusque impedimentis et vexacionibus supradictis accionem eisdem contra capitulum, magistrum Florianum et aliis sua interesse putantes resignando. Presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis Johanne de Schebnya canonico, Johanne Land in Gnoyno et Johanne Gorziczsky in Droginia plebanis notariis curie episcopalis testibus circa premissa.

Episcop. Crac. 3 k. 151 r — 151 v.

74

15 XII 1479

Capituli ecclesie cathedralis Cracoviensis contra reverendum patrem dominum Johannem seniore Długosch electum ecclesie metropolitane Leopoliensis in causa magister Johannes de Pokrzywnycza nomine eiusdem capituli proposuit, quod quamvis ipsum capitulum Cracoviense in nullo capitulo ecclesie collegiate Sancte Marie Sandomiriensis occasione cuiusdam aserte summe mille quingentorum florenorum sit obnoxium, nichilominus tamen pretextu sume eiusdem, sicut creditur, per ipsum reverendum patrem dominum Johannem Długosch tunc concanonicum et procuratorem dicti capituli ecclesie Sandomiriensis unacum nonnullis decimis de mensa archiepiscopali Gneznensis a decem septem annis citra vel ultra recepte et pro suo beneplacito disposite et converse prefatum capitulum Cracoviense per ipsum Sandomiriensis ecclesie capitulum impetitur, licet iniuste, et vexatur in detrimentum et dampnum ecclesie ipsius Cracoviensis, petens ipsum dominum Johannem Długosch ex causa huiusmodi recepcionis et dispositionis summe et decimarum predictarum ad evincendum ipsum Cracoviense capitulum compelli ubicumque, quociens opus fuerit, coram quibuscumque iudicibus quocumque auctoritate fungentibus ac etiam ad perceptas decimas pro summa huiusmodi comparatas seu perceptas peccunias cogi ad reponendum ad sacras edes aut alias in manibus reverendissimi domini episcopi Cracoviensis¹, necnon inhibitionem unacum aresto in forma debita et fieri consveta ad bona ipsius domini Długosch, quibuscumque nominibus censeantur, decerni. In presencia ipsius domini Johannis Długosch ad mandatum eiusdem reverendissimi episcopi ibidem pro termino hodierno legitime per se comparentis, qui tandem ad premissa in scriptis realiter obtulit et produxit respensionem huiusmodi, que sequitur sub tenore: Reverendissime in Christo pater et domine graciousissime! Ad propositionem venerabilium patrum dominorum prelatorum et canonicorum capituli Cracoviensis coram vestra paternitate hodie factam respondet Johannes Długosch, quod ipse existens tunc canonicus Sandomiriensis suo et nomine aliorum prelatorum et canonicorum Sandomiriensium, qui tunc erant et ad id consenciebant, et etiam sub rathabicione et consensu vestre reverendissime paternitatis, qui tunc fuistis ecclesie Sandomiriensis scolasticus et canonicus, consensit mille quingentos florenos Hungaricales per reverendissimum patrem dominum Thomam² episcopum Cracoviensem in profectum ecclesie Sandomiriensis et in fundacionem mansionariorum legatos reverendo patri domino Johanni Gruschczinsky³

74 ¹ Jan Rzeszowski.

² Tomasz Strzemiński h. Prus, doktor dekretów i teologii Uniwersytetu Krakowskiego, scholastyk gnieźnieński i krakowski, biskup krakowski (1455—1460): Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 4.

³ Jan Gruschczyński h. Poraj, kanonik gnieźnieński i poznański, kustosz krakowski (1444), biskup kujawski (1451) i krakowski (1463—1464), zm. w r. 1473 jako arcybiskup gnieźnieński: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 31.

tunc episcopo Cracoviensi mutuare venerabili capitulo Cracoviensi sub penis camere ad solucionem prefate sume se obliganti fideiubendo et cavendo. Processu verò temporis, dum idem Johannes Gruszczyński in archiepiscopum Gneznensem de ecclesia Cracoviensi fuisset translatus, ecclesie Sandomiriensi et mansionariis pro dicta summa satisfactorum decimas manipulares mense sue archiepiscopalis in villis Potworow, Potworowska Wola, Dlugye, Dluska Wola, Kaschow, Kaschowska Wola, Guthow, Guthowska Wola et Czarnoczin ecclesie Sandomiriensis, sub ratihabitione et consensu capituli Gneznensis, donavit perpetuo et inscripsit et literis suo et capituli sigillis roboratis firmavit in capitulo generali pro festo s. Adalberti celebrato, in quo ipse dominus Johannes Gruszczyński erat presens; scribens et asserens se in eodem privilegio donacionis, ad quod se dominus Johannes Dlugosch refert, prefatos mille quingentos florenos in necessitates ecclesie Gneznensis convertisse datis fideiussoribus notabilibus, qui fideiusserunt et inscriptionem ad acta capituli Gneznensis fecerunt, quod ipse dominus Johannes Gruszczyński archiepiscopus bona alia prefatis decimis equivalencia debebat infra decennium ecclesie Gneznensi ordinare; per hunc itaque modum ecclesie Sandomiriensi per donacionem dictorum decimarum, Gneznensi vero ecclesie per fideiussoriam cautionem satisfaciens et ecclesie Sandomiriensi possessionem decimarum plenam et pacificam assignans, in qua fuit per plures annos usque ad et post mortem suam, donec modernus reverendissimus dominus Jacobus Gneznensis archiepiscopus ab annis citra quatuor eas per potenciam recepit et que sunt iterum per suam paternitatem ecclesie Sandomiriensis per operam et fatigam eiusdem Johannis Dlugosch restitute, premissis quingentis florenis ipsi domino archiepiscopo solvendis et dato consensu dominus ipse archiepiscopus mille quingentos florenos a fideiussoribus domini Gruszczyński iuxta eorum inscriptionem et obligationem exigat. Ex quibus omnibus taliter in veritate gestis, quam etiam veritatem domini capitulares Cracovienses attestantur, vos pater reverendissime domine episcope Cracoviensis, potestis videre et palpare, si in aliquo ego sum capitulo Cracoviensi aut Sandomiriensi obnoxius, culpabilis aut reus, qui omnia fideliter et legitime egi pro utraque ecclesia Cracoviensi et Sandomiriensi utriusque profectum mea opera, diligencia, meis studiis, laboribus, fatigis, impensis, meis etiam periculis rem presentem dirigendo et fideliter, novit Deus, promovendo, nec venio culpandus accusandus aut vexandus pro tantis laboribus et periculis meis nec tenor utramque ecclesiam pro aliquo dampno aut periculo evincere, qui omnia in profectum utriusque ecclesie ordinabam optimo animo et intencione, nulla habens in me nedum maculam aut culpam, sed nec culpe aut macule notam. Si dominus archiepiscopus modernus potencia sue auctoritatis donatas ac perpetuo inscriptas decimas ecclesie Sandomiriensi abstulit, et si capitulum Sandomiriense, me nedum instigante sed nec suadente capitulum Cracoviense vexat, nec obligaverim me prefatis ecclesiis de aliqua indemnitatem, sed utriusque profectum sollicitaverim, procuraverim, ordinaverim et effecerim bono simplici et fidei corde meis fatigis, periculis et expensis nec sum tante fortitudinis et auctoritatis, ut possim aut debeam auctoritatem et impressionem archiepiscopalem mea potencia reprimere et voluntatem capituli Sandomiriensis rescindere et annullare. Item accedit ad verificacionem omnium premissorum ad lucidiorem innocenciam ipsius Johannis Dlugosch demonstrandam, quod ipse Johannes Dlugosch

duas villas optimas, videlicet Okolyna⁴ et Goyczow⁵, emit pro mansionariis apud abbatem Suleouiensem⁶, quarum quelibet est ita bona sicut mille marce latorum grossorum et ipsas de manibus adversariorum annis octo litigando suis expensis et fatigis et periculis liberavit; item pro eisdem mansionariis Sandomiriensibus domum optimam a fundamentis inicians muravit, que constat plus quam duo milia marcas, de quo se refert ad regesta dispensatorum; item emit unam domum et aream pro mansionariis⁷ a domino Lyszczaliewsky perpetuo. Ex quibus omnibus, pater reverendissime, paternitas vestra iusto iudicio decernat, si ipse Johannes Długosch ad eviccionem et indemnitatem alterius, vel violencia, vel negligencia commissa, debeat artari et pro officio suo in utramque ecclesiam exhibito gravari, vexari et confudi.

Episcop. Crac. 3 k. 162v—163a.

75

6 III 1488

Stanislaus Zarogowsky¹ civis de Cracovia ad acta presencia et coram domino personaliter constitutus sponte et libere recognovit et palam confessus est duos marcas puri auri vadii magis vel minus sex scottis puri auri veri et iusti ponderis reverendo et venerabili viris dominis Stanislao de Swiradzicze preposito Kyelczensi administratori sede vacante ecclesie Cracoviensis, Johanni de Goslaw² custodi Vislicziensi canonicisque Cracoviensibus tanquam executoribus testamenti venerabilis viri domini Johannis Długosch canonici Cracoviensis teneri et obligari. Quasquidem duas marcas auri vadii eisdem dominis Stanislao de Swiradzicze et Johanni Goslawsky executoribus hinc ad festum Nativitatis Cristi proxime instans et affuturum, omnibus excepcionibus, appellacionibus, ingeniis coloribus, litteris regalibus iuris et facti, altercacionibus, diffugiis, allegacionibus quoquomodo dicta solutione impedire valentibus per expressum renunciando, sub censuris ecclesiasticis se solvere obligavit. Presentibus discretis Johanne de Dambyani³ actu presbiteri Johanne de Jacobow⁴, Stanislao de Baruchowo⁵, Mathia de Schewnya et me Jacobo de Bodzanczin⁶, notariis publicis domini administratoris testibus ad premissa.

Offic. Crac. 14 s. 304.

⁴ Okalina, wieś w pow. opatowskim.

⁵ Gojczów, wieś w pow. sandomierskim.

⁶ Jan, opat sulejowski: Regesta (BS) nr 375; Cod. Ep. II, s. 272; Lib. Ben. I, s. 393.

⁷ Lib. Ben. I, s. 397.

75 ¹ Stanisław Zarogowski z Krakowa (1480—1489): Regesta (BS) nr 94 (dodatek). *Słownik historyczno-geograficzny województwa krakowskiego w średniowieczu*, cz. I, Wrocław 1980, s. 92—93.

² Jan Gosławski h. Wieniawa, kanonik krakowski (1479), kustosz wiślicki i kurzelowski, dziekan sądecki, pleban w Bochni, prebendarz w Pełczyskach, wikariusz generalny krakowski (1498—1501), zm. w r. 1505: Przybyszewski, *Wypisy* I, s. 62.